
ISTITUTO COMPRENSIVO
“CORREGGIO 2”

Via Conte Ippolito, 16/A – 42015 Correggio (RE)
Cod. Mecc. REIC85200P   C.F.91160730353 Tel. 0522-692433

Provvedimento di superamento prova attitudinale quale misura compensativa per il
riconoscimento dell’abilitazione estera - AA00 - INSEGNAMENTO SCUOLA INFANZIA

LA DIRIGENTE SCOLASTICA,
in qualità di Presidente della Commissione giudicatrice

VISTA la Direttiva 2005/36/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 7 settembre 2005
relativa al riconoscimento delle qualifiche professionali come modificata dalla Direttiva
2013/55/UE del 20 Novembre 2013

VISTO il D.Lgs. 9 novembre 2007 n. 206 di attuazione della Direttiva 2005/36/CE, come
modificato dal D.L. 28 gennaio 2016 n. 15

VISTO il Decreto Direttoriale n. 1833 del 28.07.2022 del MI - Dipartimento per il Sistema
Educativo di Istruzione e Formazione, Direzione generale per gli ordinamenti scolastici, la
valutazione e l'internazionalizzazione del sistema nazionale di istruzione con il quale il
titolo posseduto dalla dott.ssa Janire ALBAINA SALAZAR, nata a Vitoria-Gasteiz (Spagna) il
19 gennaio 1995, è stato riconosciuto, sub condicione, abilitante all’esercizio della
professione di docente presso la scuola dell’Infanzia, classe di concorso AA00
insegnamento scuola infanzia

VISTO il Decreto prot.n.9222 del 9 settembre 2022 del Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale
per l’Emilia Romagna, Ufficio IX Ambito Territoriale di Reggio Emilia che istituisce la
Commissione Giudicatrice relativa alla "prova attitudinale" quale misura compensativa
necessaria per il riconoscimento dell'esercizio in Italia della professione di insegnante
nelle scuole dell’Infanzia

VISTI gli atti della Commissione giudicatrice prevista per la valutazione della prova attitudinale

DECRETA

che la dott.ssa Janire ALBAINA SALAZAR, dopo avere espletato le prove dell’esame volte ad
accertare le conoscenze professionali della richiedente, ha superato la prova attitudinale relativa
all’esercizio della professione docente per la classe di concorso AA00 insegnamento scuola
infanzia.
Il presente atto è trasmesso contestualmente all’interessata per opportuna conoscenza e all’Ufficio
XI-Ambito territoriale di Reggio Emilia per gli adempimenti dovuti.

La Dirigente Scolastica 
Rita Fabrizio

- Alla dott.ssa Janire ALBAINA SALAZAR

- All’Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia Romagna
Ufficio XI - Ambito Territoriale di Reggio Emilia
Dirigente Paolo Bernardi 

Sito: www.iccorreggio2.edu.it pec: reic85200p@pec.istruzione.it e-mail: reic85200p@istruzione.it

R
E

IC
85

20
0P

 -
 r

ei
c8

52
00

p 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
66

30
 -

 1
1/

11
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da RITA FABRIZIO

http://www.iccorreggio2.edu.it
mailto:reic85200p@pec.istruzione.it
mailto:reic85200p@istruzione.it

		2022-11-14T11:10:57+0100
	RITA FABRIZIO


		2022-11-18T14:42:52+0100
	protocollo




